
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/288/2022 
RADY GMINY LIMANOWA 

z dnia 8 grudnia 2022 roku 

w sprawie: Uchwała Budżetowa Gminy Limanowa na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 239, 
art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2, art. 242 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2022r, poz. 1634 ze zm.) i art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 
w związku z uchwałą Nr XXXIX/238/2010 Rady Gminy Limanowa z dnia 29 września 2010 r. w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Limanowa – Rada Gminy Limanowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Gminy na 2023 rok w wysokości 118 400 000,00zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie: 102 310 479,00zł,  

b) dochody majątkowe w kwocie: 16 089 521,00zł, 

- jak w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Gminy na 2023 rok w łącznej kwocie 133 148 361,97zł czego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 100 206 645,97zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 32 941 716,00zł,  

- jak w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
14 748 361,97zł, który zostanie pokryty:·niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 000 000,00zł,  ·wolnymi środkami 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach w kwocie 13 748 361,97zł, 

2. Ustala się przychody budżetu Gminy w kwocie 21 017 097,88zł, 

3. Ustala się rozchody budżetu Gminy w kwocie 6 268 735,91zł, 

- jak w załączniku Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Tworzy się: 

1. rezerwę ogólną budżetu Gminy na wydatki nieprzewidziane w kwocie 200 000,00zł, 

2. rezerwę celową na wydatki z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 276 000,00zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 8850



§ 5. Dochody i wydatki obejmują: 

1. dochody z opłaty z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 360 000,00zł oraz 
wydatki budżetu w kwocie 420 000,00zł na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zwalczania Narkomanii,  

- jak w załączniku Nr 4 do uchwały, 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej           
i innych zadań zleconych ustawami, 

- jak w załączniku Nr 5 do uchwały. 

§ 6. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty wydatków majątkowych na 2023r. – jak w załączniku 
Nr 6 do uchwały. 

§ 7. Wydatki budżetu Gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielone w 2023 roku jak w załączniku 
Nr 7 do uchwały. 

§ 8. Ustala się plan dochodów z tytułu kar pieniężnych i opłat za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na 
realizację zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną na rok 2023, jak w załączniku Nr 8 do 
uchwały. 

§ 9. Udziela się z budżetu dotacji podmiotowej dla samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Starej Wsi w kwocie 450 000,00zł. 

§ 10. Ustala się roczne limity dla: 

1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu do kwoty 10 000 000,00zł, 

2. zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań          
z tytułu kredytów i pożyczek do kwoty 6 000 000,88zł. 

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy: 

1. dokonywania zmian w budżecie w granicach działu wydatków, innych niż określone w art. 257 ustawy 
o finansach publicznych, za wyjątkiem przeniesień między działami, 

2. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

3. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Limanowa, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2023r upoważnia się Wójta Gminy do: 

2. zaciągania kredytów i pożyczek z tytułów i w kwotach określonych w § 10, 

3. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

§ 13. Ustala się szczegółowość informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 
2023r odpowiednio do zakresu i szczegółowości niniejszej uchwały budżetowej. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Limanowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8850



§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023r i podlega 
ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Limanowa 

 
 

Stanisław Młyński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8850



Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem
1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 440 557,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 430 557,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00
0830 Wpływy z usług 426 557,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 010 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00
0830 Wpływy z usług 1 000 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00

020 Leśnictwo 2 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

02001 Gospodarka leśna 2 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 200,00

600 Transport i łączność 2 410 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 400 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących
jednostek sektora finansów publicznych

2 400 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 529 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 449 300,00

bieżące

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY LIMANOWA NA 2023 ROK

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/288/2022

Rady Gminy Limanowa

z dnia 8 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8850



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 2 000,00
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 300,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

370 000,00

0830 Wpływy z usług 71 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 80 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

55 000,00

0830 Wpływy z usług 25 000,00
750 Administracja publiczna 778 405,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 221 605,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

221 582,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

23,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0830 Wpływy z usług 20 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 35 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0830 Wpływy z usług 35 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

75095 Pozostała działalność 500 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

5 090,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 5 090,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 090,00

752 Obrona narodowa 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8850



2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

26 251 589,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 101 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w
formie karty podatkowej

100 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych,
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 749 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 700 000,00
0320 Wpływy z podatku rolnego 1 300,00
0330 Wpływy z podatku leśnego 38 000,00
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 6 000,00
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000,00
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 100,00
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn,
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

4 660 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 200 000,00
0320 Wpływy z podatku rolnego 240 000,00
0330 Wpływy z podatku leśnego 180 000,00
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 950 000,00
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 60 000,00
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000 000,00
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

755 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie
hurtowym

105 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 110 000,00
0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 210 000,00
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 250 000,00
0690 Wpływy z różnych opłat 80 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 17 986 189,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 17 963 452,00
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 22 737,00

758 Różne rozliczenia 48 268 655,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 28 648 425,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 28 648 425,00
75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 19 373 141,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 373 141,00
75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 247 089,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8850



2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 247 089,00
801 Oświata i wychowanie 3 306 423,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 119 936,00

80101 Szkoły podstawowe 160 336,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 119 936,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 10 000,00
0690 Wpływy z różnych opłat 200,00
0830 Wpływy z usług 200,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialne

119 936,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 908 436,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 45 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

863 436,00

80104 Przedszkola 360 306,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

360 306,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0830 Wpływy z usług 3 000,00
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 850 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z
zakresu wychowania przedszkolnego

550 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 300 000,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

24 345,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

24 345,00

852 Pomoc społeczna 1 723 499,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

25 292,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

24 292,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

387 880,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

386 880,00

85216 Zasiłki stałe 437 146,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8850



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

432 146,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 565 873,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0830 Wpływy z usług 45 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

327 694,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

191 179,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 73 808,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0830 Wpływy z usług 50 000,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 808,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 233 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

233 500,00

855 Rodzina 12 267 461,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 33 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 12 176 010,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 60 000,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

12 106 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

10,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

58 451,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

58 451,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 327 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 320 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

5 300 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8850



90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

7 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00

102 310 479,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 119 936,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 995 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 500 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 500 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 500 000,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

500 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 495 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

3 495 000,00

600 Transport i łączność 2 971 521,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 971 521,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 971 521,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 971 521,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

2 971 521,00

630 Turystyka 1 200 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 200 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

1 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 723 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 240 000,00

80101 Szkoły podstawowe 7 723 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 240 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

240 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2 910 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

4 573 000,00

926 Kultura fizyczna 200 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 200 000,00

92695 Pozostała działalność 200 000,00

majątkowe

bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8850



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 200 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

200 000,00

16 089 521,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 911 521,00

118 400 000,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 031 457,00

majątkowe

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8850



wydatki 
jednostek

budżetowych,

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

obsługa długu
inwestycje i zakupy

inwestycyjne
zakup i objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie wkładów
do spółek prawa

handlowego

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 220 826,00 1 904 826,00 1 904 826,00 42 000,00 1 862 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 316 000,00 10 316 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 4 826,00 4 826,00 4 826,00 0,00 4 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 991 000,00 692 000,00 692 000,00 42 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 299 000,00 3 299 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 925 000,00 1 208 000,00 1 208 000,00 0,00 1 208 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 717 000,00 6 717 000,00 150 000,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 13 341 000,00 7 105 000,00 7 105 000,00 0,00 7 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 236 000,00 6 236 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00

60011 Drogi publiczne krajowe 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 150 000,00 5 700 000,00 5 700 000,00 0,00 5 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 450 000,00 4 450 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne 2 570 000,00 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność 380 000,00 310 000,00 310 000,00 0,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 1 712 000,00 112 000,00 112 000,00 18 400,00 93 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 702 000,00 102 000,00 102 000,00 18 400,00 83 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 729 216,00 486 500,00 486 500,00 11 000,00 475 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242 716,00 242 716,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 523 500,00 413 500,00 413 500,00 11 000,00 402 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 73 000,00 73 000,00 73 000,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność 132 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 716,00 132 716,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 183 000,00 183 000,00 183 000,00 20 000,00 163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 183 000,00 183 000,00 183 000,00 20 000,00 163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 10 481 900,00 10 481 900,00 9 930 500,00 7 981 000,00 1 949 500,00 0,00 551 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 354 000,00 354 000,00 354 000,00 344 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 402 400,00 402 400,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 392 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 496 500,00 8 496 500,00 8 341 500,00 6 637 000,00 1 704 500,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu
terytorialnego

1 124 000,00 1 124 000,00 1 120 000,00 1 000 000,00 120 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

5 090,00 5 090,00 5 090,00 5 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa

5 090,00 5 090,00 5 090,00 5 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

616 500,00 416 500,00 416 500,00 55 000,00 361 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 445 500,00 395 500,00 395 500,00 55 000,00 340 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

Wydatki 
majątkowe

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY LIMANOWA NA 2023 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/288/2022

Rady Gminy Limanowa

z dnia 8 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8850



75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i pożyczki

1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 476 000,00 476 000,00 476 000,00 0,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 476 000,00 476 000,00 476 000,00 0,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 63 103 735,97 49 506 735,97 42 812 800,00 35 246 800,00 7 566 000,00 4 960 000,00 1 614 000,00 119 935,97 0,00 0,00 13 597 000,00 13 597 000,00 450 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 46 984 435,97 33 387 435,97 31 954 500,00 28 454 500,00 3 500 000,00 85 000,00 1 228 000,00 119 935,97 0,00 0,00 13 597 000,00 13 597 000,00 450 000,00 0,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 673 100,00 4 673 100,00 4 277 100,00 4 000 000,00 277 100,00 160 000,00 236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 4 195 000,00 4 195 000,00 770 000,00 0,00 770 000,00 3 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 1 334 000,00 1 334 000,00 1 265 000,00 1 220 000,00 45 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 030 000,00 1 030 000,00 1 030 000,00 130 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 850 000,00 1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

1 343 600,00 1 343 600,00 134 100,00 129 800,00 4 300,00 1 200 000,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
i młodzieży w szkołach podstawowych

1 482 000,00 1 482 000,00 1 375 500,00 1 310 500,00 65 000,00 35 000,00 71 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 56 600,00 56 600,00 56 600,00 2 000,00 54 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 420 000,00 70 000,00 65 000,00 40 000,00 25 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 415 000,00 65 000,00 60 000,00 40 000,00 20 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 621 365,00 3 621 365,00 1 790 221,00 1 047 456,00 742 765,00 0,00 1 831 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 535 000,00 535 000,00 535 000,00 0,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej

31 365,00 31 365,00 31 365,00 0,00 31 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

471 000,00 471 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 465 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 470 000,00 470 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 465 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 541 000,00 1 541 000,00 1 162 856,00 1 015 856,00 147 000,00 0,00 378 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

50 000,00 50 000,00 50 000,00 31 600,00 18 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 505 000,00 505 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 505 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 467 000,00 467 000,00 0,00 0,00 0,00 387 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 387 000,00 387 000,00 0,00 0,00 0,00 387 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 12 992 929,00 12 992 929,00 1 332 272,00 925 288,00 406 984,00 480 000,00 11 180 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

12 176 000,00 12 176 000,00 995 343,00 860 103,00 135 240,00 0,00 11 180 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 80 845,00 80 845,00 80 845,00 65 185,00 15 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 164 633,00 164 633,00 164 633,00 0,00 164 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

58 451,00 58 451,00 58 451,00 0,00 58 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 480 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 101 000,00 10 101 000,00 10 101 000,00 159 000,00 9 942 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 300 000,00 5 300 000,00 5 300 000,00 159 000,00 5 141 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 581 000,00 581 000,00 581 000,00 0,00 581 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania związane z gospodarką
odpadami

140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 912 500,00 912 500,00 432 500,00 24 200,00 408 300,00 450 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8850



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 242 500,00 242 500,00 242 500,00 0,00 242 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 200 000,00 200 000,00 170 000,00 24 200,00 145 800,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 714 000,00 314 000,00 129 000,00 0,00 129 000,00 180 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 49 000,00 49 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 485 000,00 85 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

133 148 361,97 100 206 645,97 77 282 509,00 45 575 234,00 31 707 275,00 6 462 000,00 15 292 201,00 119 935,97 0,00 1 050 000,00 32 941 716,00 32 941 716,00 6 250 000,00 0,00 0,00Wydatki ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8850



1. DOCHODY  - 

2. WYDATKI  - 

3. DEFICYT  - 

4. PRZYCHODY  - 

w tym: 6 000 000,88

14 017 097,00

1 000 000,00

5. ROZCHODY  - 

4 600 000,00

1 668 735,91

● 1 000 000,00zł - środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,

w tym spłata:

6 268 735,91 

          Wyjaśnienie do Załącznika Nr 3 Uchwały Rady Gminy Limanowa Nr …/…/2022 z dnia 8 grudnia 2022r.

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, wymienione w załączniku Nr 3 do uchwały Rady Gminy
Limanowa Nr .../.../2022  z dnia 8 grudnia 2022r., po stronie planu przychodów budżetu Gminy Limanowa w kwocie 14 017 097,00zł, stanowią środki
które, pozostaną na rachunku bieżącym budżetu Gminy Limanowa na koniec 2022r. (po rozliczeniu wpływów z tyt. części oświatowej subwencji
ogólnej na styczeń 2023r., a także po odjęciu kwot zobowiązań pieniężnych z tyt. z rozliczeń z innymi jednostkami, które podlegają zwrotowi do tych
jednostek w 2023 roku). Z kwoty tej środki w wysokości:

● 1 917 097,00zł to uzupełnienie subwencji ogólnej w roku 2022.

● 4 695 975,00zł to uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zadania wodociągowe

● 4 193 820,00zł to uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zadania kanalizacyjne

● 2 888 418,57zł to dodatkowe dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego

● 321 786,43zł środki pozostałe na rachunkach bankowych

W skład wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, wymienionych w załączniku Nr 3 do uchwały Rady
Gminy Limanowa    Nr.../.../2021 z … grudnia 2022r., po stronie planu przychodów budżetu Gminy Limanowa w łącznej kwocie 1 000 000,00zł,
wchodzą następujące środki pozostające na wydzielonych rachunkach bankowych budżetu Gminy Limanowa:

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

118 400 000,00 

133 148 361,97 

14 748 361,97 

21 017 097,88 

BUDŻETU GMINY LIMANOWA NA 2023 ROK

kredyt komercyjny - (§952)

wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy - (§950)

wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy - (§905)

KREDYTÓW - (§992)

POŻYCZEK- (§992)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/288/2022

Rady Gminy Limanowa

z dnia 8 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 8850



Dział Rozdział § Kwota

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

360 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

360 000,00

w tym: dochody bieżące 360 000,00

0270
wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie
hurtowym

110 000,00

0480 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 250 000,00

Dział Rozdział § Kwota

851 420 000,00
85153 5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

85154 415 000,00

65 000,00

65 000,00

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 40 000,00
20 000,00

- dotacje 5 000,00

350 000,00- wydatki majątkowe

w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 

-wydatki bieżące

PLAN

DOCHODÓW Z TYTUŁU WYDANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

NA 2023 ROK

DOCHODY

W PROGRAMIE PROFILAKTYKI ALKOHOLOWEJ I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

WYDATKI

-wydatki bieżące

w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 

ALKOHOLOWYCH  ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/288/2022

Rady Gminy Limanowa

z dnia 8 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 8850



w tym

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiąane z
realizacją ich
statutowych

zadań

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

750 Administracja publiczna 221 582,00 221 582,00 0,00 221 582,00 221 582,00 221 582,00 221 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 221 582,00 221 582,00 0,00 221 582,00 221 582,00 221 582,00 221 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

221 582,00 221 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 221 582,00 221 582,00 221 582,00 221 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

5 090,00 5 090,00 0,00 5 090,00 5 090,00 5 090,00 5 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

5 090,00 5 090,00 0,00 5 090,00 5 090,00 5 090,00 5 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

5 090,00 5 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 5 090,00 5 090,00 5 090,00 5 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 351 502,00 351 502,00 0,00 351 502,00 351 502,00 28 708,00 18 908,00 9 800,00 0,00 322 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 327 694,00 327 694,00 0,00 327 694,00 327 694,00 4 900,00 4 700,00 200,00 0,00 322 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

327 694,00 327 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 322 794,00 322 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

23 808,00 23 808,00 0,00 23 808,00 23 808,00 23 808,00 14 208,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

23 808,00 23 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 14 208,00 14 208,00 14 208,00 14 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 12 164 451,00 12 164 451,00 0,00 12 164 451,00 12 164 451,00 983 794,00 860 103,00 123 691,00 0,00 11 180 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00

§
/ 

grupa

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wydatki 
jednostek

budżetowych,

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki ogółem
Wydatki bieżące

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

z tego: z tego:

Dział Rozdiział Nazwa
Dotacje
ogółem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVIII/288/2022

Rady Gminy Limanowa

z dnia 8 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 8850



85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

12 106 000,00 12 106 000,00 0,00 12 106 000,00 12 106 000,00 925 343,00 860 103,00 65 240,00 0,00 11 180 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

12 106 000,00 12 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 11 180 657,00 11 180 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 180 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 220 386,00 220 386,00 220 386,00 220 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 20 218,00 20 218,00 20 218,00 20 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 610 432,00 610 432,00 610 432,00 610 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 5 567,00 5 567,00 5 567,00 5 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 10 605,00 10 605,00 10 605,00 0,00 10 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 11 800,00 11 800,00 11 800,00 0,00 11 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 26 435,00 26 435,00 26 435,00 0,00 26 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

0,00 0,00 0,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

0,00 0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający

0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

58 451,00 58 451,00 0,00 58 451,00 58 451,00 58 451,00 0,00 58 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

58 451,00 58 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 58 451,00 58 451,00 58 451,00 0,00 58 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 742 925,00 12 742 925,00 0,00 12 742 925,00 12 742 925,00 1 239 474,00 1 105 683,00 133 791,00 0,00 11 503 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 8850



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 316 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 299 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 299 000,00

Budowa wodociągu w m. Kłodne - Klenie 55 000,00

Budowa wodociągu w m. Stara Wieś - południowa część "Zakopane" 1 544 000,00
Modernizacja wodociągu w Lipowem 250 000,00

Poszukiwnie i wykonanie nowych ujęć wody oraz uruchomienie wodociągu w
sołectwie Kanina i Wysokie

200 000,00

Poszukiwnie i wykonanie nowych ujęć wody oraz uruchomienie wodociągu w 200 000,00

Wykonanie dokumentacji na rozbudowę sieci wodociągowej w Sowlinach 50 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Kłodne i 1 000 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 717 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 072 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w sołectwie Sowliny i Łososina Górna 1 482 000,00

Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 65 000,00

Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 25 000,00

Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 50 000,00

Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 25 000,00

Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 160 000,00

Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Starej Wsi i 70 000,00

Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Starej Wsi i 65 000,00

Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacyjnej zachodniej części Gminy 130 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Kłodne i 150 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 1 000 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej zachodniej częsci Gminy Limanowa 1 000 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 3 495 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Męcina 3 495 000,00

01095 Pozostała działalność 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Przebudowa dróg rolniczych 300 000,00

600 Transport i łączność 6 236 000,00

60011 Drogi publiczne krajowe 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Modernizacja DK28 60 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 56 000,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 56 000,00

Opracowanie studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego budowy nowej 41 000,00

Wykonanie dedykowanego doświetlenia na przejściu dla pieszych w km 0+424- 15 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 100 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 1619K Rupniów-Stare Rybie-Tarnawa poprzez 100 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 450 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Modernizacja dróg gminnych 120 000,00

Opracowanie dokumentacji na budowę drogi do osiedla za tartakiem w 55 000,00

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2023 ROK

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVIII/288/2022

Rady Gminy Limanowa

z dnia 8 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 8850



Wykonanie dokumentacji projektowej chodnika wzdłuż drogi gminnej nr 340458K 25 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 250 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 340454K Męcina-Miczaki Dolne w km od 0+000 do 4 250 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 1 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00

Modernizacja dróg wewnętrznych 1 500 000,00

60095 Pozostała działalność 70 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Zakup wyposażenia do utrzymania dróg 70 000,00

630 Turystyka 1 600 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 600 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 600 000,00

Budowa wieży widokowej na górze Kamionna 1 600 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 242 716,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00

Wykup gruntów 110 000,00

70095 Pozostała działalność 132 716,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 716,00

Modernizacja budynku wielofunkcyjnego w Nowym Rybiu 110 000,00

Poprawa efektywności energetycznej obiektów gminnych 22 716,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 200 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 150 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 150 000,00

Dotacja na zakup samochodu bojowego dla KP PSP w Limanowej 150 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Modernizacja budynku OSP Męcina 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 597 000,00

80101 Szkoły podstawowe 13 597 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 574 000,00

Budowa hali sportowej wraz z wyposażeniem przy Szkole Podstawowej nr 1 w 2 550 000,00

Likwidacja barier architektonicznych w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Starej 150 000,00

Modernizacja kompleksów sportowych "Moje boisko - ORLIK 2012 w 1 000 000,00

Opracowanie dokumentacji przebudowy/rozbudowy Szkoły Podstawowej w m. 160 000,00

Opracowanie dokumentacji przebudowy/rozbudowy Szkoły Podstawowej w 160 000,00

Opracowanie dokumentacji przebudowy/rozbudowy Szkoły Podstawowej w 160 000,00

Przebudowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Starym Rybiu 140 000,00

Rozbudowa i modernizacja bazy oświatowej na terenie Gminy Limanowa w tym 4 037 000,00

Wykonanie projektu przedszkola w Starej Wsi Nr 1 wraz z zapleczem 102 000,00

Wykonanie projektu przedszkola w Starej Wsi Nr 2 wraz z zagospodarowaniem 115 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00

Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej przy Szkole Podstawowej w 450 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 4 573 000,00

Rozbudowa i modernizacja bazy oświatowej na terenie Gminy Limanowa w tym 4 573 000,00

851 Ochrona zdrowia 350 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 350 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00

Rozbudowa budynku wielofunkcyjnego w Mordarce wraz z zagospodarowaniem 350 000,00

926 Kultura fizyczna 400 000,00

92695 Pozostała działalność 400 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00

Budowa infrastruktury sportowo – rekreacyjnej w Bałażówce - budowa obiektu 150 000,00

Budowa infrastruktury sportowo – rekreacyjnej w Bałażówce - modernizacja 250 000,00

32 941 716,00Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 8850



Dział Rozdział Nazwa
Dotacje dla jednostek

sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek z
poza sektora finansów

publicz.

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 370 000,00 3 590 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 85 000,00
- dotacja celowa 0,00 85 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 15 000,00 145 000,00
- dotacja celowa 15 000,00
- dotacja celowa 145 000,00

80104 Przedszkola 1 300 000,00 2 125 000,00
- dotacja celowa 1 300 000,00 0,00
- dotacja celowa 2 125 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 55 000,00 0,00
- dotacja celowa 55 000,00 0,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego 

0,00 1 200 000,00

- dotacja celowa 0,00 1 200 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
i młodzieży w szkołach podstawowych

0,00 35 000,00

- dotacja celowa 0,00 35 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 5 000,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 000,00 0,00
 - dotacja celowa dla SOIK Nowy Sącz 5 000,00 0,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 15 000,00 372 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 15 000,00 372 000,00
- dotacja celowa 15 000,00 0,00

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELONYCH

Z BUDŻETU GMINY LIMANOWA

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXVIII/288/2022

Rady Gminy Limanowa

z dnia 8 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 8850



- dotacja celowa 0,00 372 000,00

855 RODZINA 360 000,00 120 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 360 000,00 120 000,00
- dotacja celowa 360 000,00
- dotacja celowa 120 000,00

921 KULTURA  I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 450 000,00 0,00

92116 Biblioteki 450 000,00 0,00
 - dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi 450 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna i sport 0,00 180 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0,00 180 000,00
- dotacja celowa 0,00 180 000,00

OGÓŁEM: 2 200 000,00 4 262 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 8850



Dział Rozdział § Kwota

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłati kar za korzystanie ze
środowiska

7 000,00

w tym: dochody bieżące 7 000,00

0690 wpływy z różnych opłat 7 000,00

Dział Rozdział § Kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 000,00

7 000,00

7 000,00

7 000,00

KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH 

PLAN

DOCHODÓW Z TYTUŁU KAR PIENIĘŻNYCH I OPŁAT ZA GOSPODARCZE 

w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 

Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA I GOSPODARKĄ WODNĄ

NA 2023 ROK

DOCHODY

WYDATKI

-wydatki bieżące

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXVIII/288/2022

Rady Gminy Limanowa

z dnia 8 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 8850


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (2)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Tiret 1 (3)


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 1 (4)

	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 1 (5)


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1
	Paragraf 10 Ustęp 2

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 11 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 11 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 11 Ustęp 3

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 12 Ustęp 3

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2022-12-16T11:21:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




